DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 355562

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:26 del dia 17/5/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 355562 -
SERVICIO DE SISTEMA DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS DE LA COMPARIA

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 2480ff7ed7094b8d6f026f20e80016fd

Nivel de Entidad: Soc. Anénimas con Part. Accionaria Mayoritariadel Estado
Entidad: Compariia Paraguaya de Comunicaciones

UoC: Uoc Copaco

Cddigo SICP: 1335

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Buenas, me gustaria saber €l estado de |a subasta; es decir € precio referencial actua individual (coste por 02-05-2019 09:17:59
unidad).
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El Precio Referencial Actual Individual (coste por unidad) es el que se encuentra consignado en la Planillade 06-05-2019 13:34:29
Precios publicada en el SICP para el presente llamado.-
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1.3. Detalles del Servicio. 1.3.6. Control de consumo de combustible. Solicitamos ala Convocante indicar si este 06-05-2019 16:50:35
control es promedio o debe ser con varillas de combustibles.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El Control de Consumo de Combustible se debera realizar por promedio, conforme alo sefialado en la Planillade 08-05-2019 14:47:52
Datos Garantizados.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1.3.10. En caso de utilizacion del mévil por parte de personal no autorizado, el equipo debera cortar € suministro 06-05-2019 16:51:44
de corriente de forma auténoma, parando el motor del mévil. Esto aun estando fuera de las éreas de cobertura
celular. Solicitamos ala Convocanteindicar si el corte de corriente debe ser automético o con laintervencion del
Oferente 0 de COPACO
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El equipo debera cortar el suministro de corriente de forma auténoma, con laintervencion del Oferente por 08-05-2019 14:48:16
indicacion de COPACO SA.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1.3.11. Los equipos de monitoreo instalados deberan comunicar, de forma sonora, la condicion de 06-05-2019 16:52:39
funcionamiento de los mismos, es decir, si todo esta funcionando de manera correcta, si falta cobertura celular o
si requieren mantenimiento urgente por algin problema técnico, bateria desconectada, alerta de panico, exceso de
velocidad, entre otros. Las aertas deberén ser comunicadas viaemail, SMS o llamadas a encargado del mévil, a
el/losfiscal/esy a administrador del contrato respectivamente. Solicitamos ala Convocante Indicar si laaarma
sonora debe ser en el vehiculo o solamente se limitara con notificacion en el celular y por correo electrénico?
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Listado de Consultas

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo indicado en la SECCION 111 Especificaciones Técnicas - item 1.3.11 - Detalle del Servicio las
alertas deberan ser comunicadas viaemail, SMS o Ilamadas a encargado del movil, aél/losfiscal/esy a
administrador del contrato respectivamente, y ademas, de acuerdo alo indicado en la planilla de Datos
Garantizados de |a mencionada seccion, 10s equipos de monitoreo instalados deberén comunicar a conductor, de
forma sonora, por lo tanto, dentro del vehiculo.

08-05-2019

14:48:39

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1.3.13. Los equipos de monitoreo instalados deberan tener una capacidad de memoria minima de por |o menos de
10.000 posiciones, y capacidad expansible a 100.000 posiciones mediante tarjeta micro SD. En caso de perderse
laconexion GPRS (area fuera de cobertura celular), 1a grabacion de los datos deberan ser automaticas. La
descarga o trasmision de los datos almacenados en la memoria de | os equipos, se realizaran autométicamente
desde el momento en que tenga cobertura de sefial GPRS. Solicitamos ala Convocante Indicar la capacidad de
memoriaen MB del equipo GPS.

06-05-2019

16:53:21

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La capacidad de Memoria de los Equipos debera cubrir suficientemente por lo menos 10.000 posicionesy con
capacidad expansible a 100.000 posiciones.

08-05-2019

14:49:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION Teniendo en cuenta que este servicio
es de sumaimportancia parael control de laflotade vehiculo de su Institucidn, consultamos respetuosamente a
laConvocante si se tendré en cuenta los procesos de calidad de |as empresas of erentes que se dedican al rubro
exclusivo de rastreo satelital, certificadas por entidades habilitadas internacional mente.-

06-05-2019

16:58:54

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se tendr& en cuentalo indicado en el punto 2. REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR
especificamente en el item (b) Experienciay Capacidad Técnica Experiencia: Listado de servicios de sistemas de
rastreo satelital, realizados con anterioridad en instituciones publicas y/o empresas del sector privado en los 3
(tres) dltimos afios 2016, 2017 y 2018, donde el oferente haya sido contratista principal, acompafiado de las
correspondientes facturas, y/o contratos y/o certificaciones expedidas por |os respectivos comitentes,
debidamente autenticados. El promedio de facturacion de los dltimos 3 (tres) afios (2016, 2017 y 2018) debera
ser como minimo, igual a 50 % (cincuenta por ciento) del monto total ofertado. Capacidad Técnica El Oferente
deberéa contar con la habilitacion vigente para operar en el rubro de Rastreo Satelital otorgada por la Division
Fiscalizacion de empresas de Seguridad Privaday Afines dependiente del Departamento Contra Delitos
Econdmicosyy financieros de la Policia Nacional.

08-05-2019

14:50:00

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala Convocante, la verificacion de la veracidad de lainformacion a ser presentada por los
potencial es of erentes en cuanto a lainfraestructura del Centro de Monitoreo solicitado, para ello se podria
disponer de una visita técnica durante el periodo de evaluacion de ofertas.-

06-05-2019

17:03:.07

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo indicado en e punto 2. REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR especificamente en
el item (b) Capacidad Técnica. El oferente debera contar con una Central de Monitoreo operativa 24 horas, los
365 dias del afio paralo cual debera completar la planilla de Datos Garantizados, ademas de acuerdo alo
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones - Seccion VII Anexos Cualquier o otro documento adicional
requerido - el oferente debe presentar bajo fe de juramento, en carécter de Declaracion Jurada que dispone de
dicha Central.

08-05-2019

14:50:18

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién
EMISORA

Fechalnicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: SKY COP PARAGUAY SA - RUC: 80023351-4 Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508038560 Péliza RUMBOS S.A DE SEGUROS 10-05-2019

16-05-2019

13-10-2019

80052674-0

Oferente: BULLERS SOCIEDAD ANONIMA - RUC: Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508000403 Péliza LA INDEPENDENCIA DE 13-05-2019
SEGUROS SA.

16-05-2019

12-10-2019

17-05-2019
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: BULLERS SOCIEDAD ANONIMA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
80052674-0

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 92121701-002 | Servicio de Rastreo Satelital para Méviles de la Compariia 1
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SKY COP PARAGUAY | CalAmp CalAmp LMU2631H ESTADOS 90.000 90.000
SA - 80023351-4 UNIDOS/CHINA
BULLERSSOCIEDAD [NO APLICA NO APLICA NO APLICA PARAGUAY Servicio de Rastreo Satelital 147.600 147.600
ANONIMA - 80052674-0 paraMéviles de la Compafiia

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SKY COP PARAGUAY SA - 80023351-4 82.000 17-05-2019 09:21:12.440 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5e6ch2f6¢f0aca2bdf 26b4bede77230e
SKY COP PARAGUAY SA - 80023351-4 90.000 17-05-2019 09:07:23.537 Propuesta
Codigo Verificador: 113177355ca726db276ded382f8016bc
BULLERS SOCIEDAD ANONIMA - 107.000 17-05-2019 09:18:06.681 Periodo Aleatorio
80052674-0
Codigo Verificador: 9574ched6f684f 18dc5elc3d89f86ace
BULLERS SOCIEDAD ANONIMA - 147.600 17-05-2019 09:07:23.540 Propuesta
80052674-0
Cadigo Verificador: 69dcaaf622822de6212f80a47a7b1c00

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio
SKY COP PARAGUAY SA - 80023351-4 82.000
BULLERS SOCIEDAD ANONIMA - 80052674-0 107.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80023351-4 - SKY COP PARAGUAY SA

Item Precio Ganador
1- LoteTotal 82.000

Listado de Mensajes
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Listado de Mensajes

1- LoteTotal

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-05-2019 09:07:26.375
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 17-05-2019 09:07:32.772
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 17-05-2019 09:09:07.590
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 17-05-2019 09:09:14.843
Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. 17-05-2019 09:09:20.351
Atencion pasamos a la etapa de puja 17-05-2019 09:11:15.354
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-05-2019 09:11:19.424
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-05-2019 09:17:19.475
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-05-2019 09:26:17.492
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-05-2019 09:26:17.714

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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